
II/408 VALTROVIC E - P RŮTAH

Číslo smlouvy objednatele: 71/2020
Číslo dodatku č. 1 objednatele: 674/2020
Číslo dodatku č. 2 objednatele: 1013/2020
Číslo dodatku č. 3 objednatele: 1456/2020

Číslo smlouvy zhotovitele 1911322757A

Ev. číslo:

Strana 1 (celkem 3)

DODATEK Č . 3 KE SMLOUVĚ O DÍLO

„II/408 VALTROVICE - PRŮTAH“
__________________________________________________________________________________________________

OBJEDNATEL

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje

sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno IČO: 709 32 581
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně sp. zn. Pr 287
zastoupená Ing. Zdeňkem Komůrkou, ředitelem

a

ZHOTOVITEL

COLAS CZ, a.s.

sídlem Rubeška 215/1, 190 00 Praha 9 IČO: 261 77 005
zapsaná u Městského soudu v Praze sp. zn. B 6556
zastoupena na základě plné moc oblasti Jih

I.

Objednatel a zhotovitel se v souladu s čl. XVI. odst. 7. smlouvy o dílo ze dne 2. 3. 2020 ve znění dodatku č. 1 ze dne
21. 8. 2020 a dodatku č. 2 ze dne 24. 9. 2020 (dále jen „smlouva“) dohodli na tomto dodatku č. 3.

Zdůvodnění:

Neprovedená uliční vpusti a skutečné délky obrubníků, žlabů a navýšení výměry asfaltových vrstev. Vzhledem
k opačnému spádu nebyla osazena uliční vpusť UV15 v km 0,393. Silniční obrubníky byly provedeny dle PD.
Štěrbinové žlaby byly osazeny na hranu komunikace, došlo tedy k jejich zkrácení. Přechodové úseky na napojení
na stávající komunikace byly prodlouženy z důvodu úpravy nivelety nové vozovky tak, aby přechod byl
v normovém podélném spádu. Stejný postup úpravy byl proveden i u napojení místních komunikací. Touto úpravou
byla odstraněna podélná nerovnost před začátkem a koncem úseku. Počet vpustí a délky obrubníků a žlabů a plochy
asfaltových vrstev jsou doloženy geodetickým zaměřením.
Menší výměra dláždění autobusových zastávek a větší výměra asfaltových vrstev. Na základě geodetického
zaměření byla zjištěna menší výměra odláždění autobusových zastávek z žulových kostek. Z důvodu obsluhy
autobusové zastávky vozidly délky 13m byl upraven poloměr nájezdového a výjezdového oblouku, pro snadnější
provoz autobusové zastávky. Tato změna byla konzultována s dopravcem. Vlivem nutného posunu autobusové
zastávky byla navýšena výměra asfaltových vrstev. Plochy jsou doloženy geodetickým zaměřením.
Úprava příjezdové komunikace k sídlišti Formosa. Pro zachování obslužnosti sídliště Formosa, zejména
při provádění přeložek inženýrských sítí v křižovatce, bylo nutné provést výspravu provizorní příjezdové
komunikace do této oblasti.
Doplnění dopravních značek a sloupků. Na základě požadavku dopravního inženýra Policie ČR při stanovení
dopravního značení a na základě podmínek předčasného užívání byly doplněny 4ks značek P2 a 4ks červených
směrových sloupků.
Změna provizorního dopravního značení. Provizorní dopravní značení bylo provedeno dle rozhodnutí o uzavírce
a v nezbytném počtu dní nutných pro provedení stavby.

II.

Obě smluvní strany se tímto dodatkem č. 3 dohodly na změně čl. VII. odst. 1. smlouvy, který se mění a nově zní:



II/408 VALTROVICE - PRŮTAH

___________________________________________________________________________________________________

Strana 2 (celkem 3)

1. Cena díla:

CENA DÍLA BEZ DPH 24.864.211,42 KČ

III.

Ostatní ujednání smlouvy zůstávají v platnosti.

Dodatek č. 3, který je nedílnou součástí smlouvy, je sepsán ve 2 vyhotoveních, z nichž každé má platnost prvopisu,
objednatel obdrží 1 vyhotovení a zhotovitel 1 vyhotovení.

Tento dodatek č. 3 je uzavřen dnem podpisu druhou smluvní stranou a účinný dnem zveřejnění v registru smluv.

Dodatek č. 3 podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany se dohodly,
že dodatek č. 3 bude uveřejněn objednatelem.

Nedílnou součástí dodatku č. 3 je příloha č. 1 – vyčíslené méněpráce a vícepráce.

V Jihlavě dne 4. 12. 2020 V Brně, dne 10. 12. 2020

Ing. Zdeněk Komůrka, ředitel

COLAS CZ, a.s. Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje,
příspěvková organizace kraje



II/408  VALTROVICE  -   PRŮTAH  
 

___________________________________________________________________________________________________ 
 

Strana 3 (celkem 3) 

PŘÍ LOHA Č .  1  –  VYČÍ SLENÉ MÉNĚPRÁCE  A VÍ CEPRÁCE  

___________________________________________________________________________________________________ 


